M a t e r i á l
pro zasedání Zastupitelstva města Prostějova, konaného dne 8.6.2015


Název materiálu: Nové znění Statutu Fondu zeleně     
   

Předkládá:           Rada města Prostějova 
                            Mgr. Ivana Hemerková v.r., náměstkyně primátora města Prostějova  
	

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Prostějova  

a) schvaluje s účinností ke dni 1. 7. 2015 nové znění Statutu Fondu zeleně
b) schvaluje rozpočtové opatření,
kterým se 

zvyšuje stav Fond zeleně 

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	70
	
	8115
	
	
	0700000000000
	2 000 000

	(Fond zeleně)



 Snižuje stav rezerv města 

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	70
	
	8115
	
	1
	
	2 000 000

	(FRR)



Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání dne 18. 11. 2003 usnesením číslo 13324 zřídilo trvalý peněžní fond s názvem Fond zeleně a současně schválilo Statut fondu zeleně. V současné době předkládáme nové znění Statutu Fondu zeleně. V novém znění Fondu zeleně došlo k upřesnění formulace textu některých článků s tím, že účel a užití fondu zůstávají totožné. Nejzásadnější změna znění statutu Fondu zeleně je v článku 2 Tvorba fondu, kde navrhujeme roční dotaci Fondu zeleně z rozpočtu města Prostějova ve výši 2 mil. Kč. Pro úplnost předkládáme v příloze i původní znění Fondu zeleně účinné od 1. 1. 2006 a dále přehled plnění Fondu zeleně za roky 2005-2014.
Jelikož je nové znění fondu předkládané v polovině roku, navrhujeme schválit rozpočtové opatření ve výši 2 mil. Kč. 

Přehled plnění Fondu zeleně za roky 2005-2014.

	Rok
	Příjmy v Kč

	2005
	         116 500,00    

	2006
	         498 707,20    

	2007
	         950 677,77    

	2008
	     1 072 519,00    

	2009
	         864 656,00    

	2010
	     1 347 179,00    

	2011
	     1 598 700,50    

	2012
	     1 421 328,24    

	2013
	     1 131 010,00    

	2014
	         369 504,00    

	celkem
	     9 370 781,71    

	průměrný příjem za rok
	         780 898,48    



Z tabulky je zřejmé, že průměrný příjem do Fondu zeleně z pokut a odvodů je cca 780 tis. Kč / rok.

Rada města Prostějova na své schůzi dne 12.5.2015 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova schválit s účinností ke dni 1. 7. 2015 nové znění Statutu Fondu zeleně a dále doporučila schválit předložené rozpočtové opatření usnesením číslo 5434.
.
Finanční výbor projednal předložené rozpočtové opatření dne 27.5.2015. 

 

	



V Prostějově:
	



25. května 2015

	

	Zpracovali:
	Ing. Radim Carda v.r., vedoucí Finančního odboru 
Ing. Martina Cetkovská v.r., vedoucí Odboru životního prostředí
[bookmark: _GoBack] 





























Příloha: Nové znění Statutu Fondu zeleně a úplné znění Statutu Fondu zeleně účinné od 1.1.2006


Statutární město Prostějov

Statut Fondu zeleně 


Zastupitelstvo města Prostějova v souladu s  ustanovením  § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, zřídilo na svém zasedání  dne  18.11.2003 trvalý peněžní fond s názvem Fond zeleně.

Článek 1
Účel fondu

Fond zeleně slouží pro rozvoj veřejné zeleně na území města Prostějova. 


Článek 2
Tvorba fondu 

Fond je tvořen příjmy z rozpočtu města Prostějova ve výši 2 mil. Kč ročně, dále příjmy z poplatku za zábor veřejné zeleně, příjmy z pokut souvisejících s ochranou životního prostředí, jejichž příjemcem je město Prostějov, příjmy za odvody za zábor zemědělského půdního fondu, poplatky za odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa a finančními prostředky, přijatými na účet města od třetích osob určených na rozvoj veřejné zeleně.
 

Článek 3
Užití fondu 

Zajištění tvorby a obnovy veřejné zeleně na pozemcích města Prostějova. Především pro zřizování ploch veřejné zeleně, výsadby stromů a keřů, zakládání trávníků a okrasných záhonů letniček a trvalek. 

Článek 4
Postup při schvalování použití finančních prostředků z fondu


Po projednání návrhu na užití finančních prostředků Fondu zeleně v komisi životního prostředí bude návrh předložen Radě města Prostějova. O použití finančních prostředků následně rozhodne :
a) Zastupitelstvo města Prostějova
b) Rada města Prostějova v kompetencích jí svěřených Zastupitelstvem města Prostějova


Článek 5
Závěrečné ustanovení

Nové znění Statutu fondu bylo schváleno Zastupitelstvem města Prostějova dne ….usnesením č. …
 
	




………..............................
            Miroslav Pišťák, v.r. 
                 primátor
    Statutárního města Prostějova 
	




............................................                                                      
  Mgr. Ivana Hemerková, v.r.
    náměstkyně primátora
 Statutární města Prostějova


Úplné znění  Statutu „Fondu zeleně“ ze dne 20.9.2005.


Město Prostějov
Statut Fondu zeleně

Zastupitelstvo města Prostějova v souladu s  ustanovením  § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřídilo na svém zasedání  dne  18.11.2003 trvalý peněžní fond s názvem Fond zeleně. Statut fondu byl schválen Zastupitelstvem města Prostějova dne 18. 11. 2003 a 20. 9. 2005.

Článek 1
Účel fondu
Zajištění tvorby a obnovy veřejné zeleně na pozemcích města.

Článek 2
Tvorba fondu 

Fond je tvořen příjmy z rozpočtu města, dále příjmy z poplatku za zábor veřejné zeleně, příjmy z pokut v životním prostředí, kdy je příjemcem město Prostějov, příjmy za odvody za zábor zemědělského půdního fondu, poplatky za odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa a finančními prostředky přijatými na účet města od třetích osob určených na rozvoj veřejné zeleně.
 
Článek 3
Užití fondu 
Na akce vymezené dle čl. 1 – účel fondu.
Článek 4
Postup při schvalování použití finančních prostředků z fondu

Správci rozpočtu příslušných kapitol, výbory Zastupitelstva města Prostějova, příslušné komise Rady města Prostějova a členové Zastupitelstva města Prostějova předkládají návrhy na použití finančních prostředků z fondu, které následně projednává Rada města Prostějova a na základě jejího doporučení projednává a schvaluje Zastupitelstvo města Prostějova.

Článek 5
Závěrečné ustanovení
 
Statut Fondu zeleně nabývá účinnosti od 1. 1. 2004. 
Změna Statutu Fondu zeleně nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2006.

	
.............................................
Ing. Jan Tesař, v.r.
starosta města Prostějova
	

............................................                                                      
Mgr. Vlastimil Uchytil, v.r.
místostarosta města Prostějova
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